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I.-EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL



1
GASTOS DE
PERSONAL

2
GAST.CORRIENT.
BIENES Y SERV.

3
GASTOS

FINANCIEROS

4
TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

6
INVERSIONES

REALES

7
TRANSFERENCIAS

CAPITAL

8
ACTIVOS

FINANCIEROS

9
PASIVOS

FINANCIEROS TOTAL

INSS 189.084,71 22.712,39 11,28 54.393.145,20 3.644,55 0,00 955,30 0,00 54.609.553,43

INGESA 60.532,90 29.543,51 0,00 16.828,06 1.877,34 0,00 35,78 0,00 108.817,59

IMSERSO 37.672,88 74.782,48 0,00 1.834.303,00 58,04 0,00 287,37 0,00 1.947.103,77

ISM 24.094,14 11.562,03 2,37 759.620,08 747,28 0,00 152,14 0,00 796.178,04

TGSS 260.608,34 102.310,46 3.754,35 10.745,49 14.830,33 1.893,87 1.163,33 0,00 395.306,17

001 MC MUTUAL 40.231,19 28.165,86 99,94 233.436,28 810,57 0,00 567,76 0,00 303.311,60

002 MUTUALIA 15.385,56 9.434,05 59,37 86.983,39 98,69 0,00 17,57 0,00 111.978,63

003 ACTIVA MUTUA 14.906,31 15.466,23 4,77 83.796,98 851,99 0,00 20,14 0,00 115.046,42

007 MUTUA MONTAÑESA 6.217,61 4.622,23 10,45 45.568,25 286,21 0,00 72,30 0,00 56.777,05

010 MUTUA UNIVERSAL 48.096,51 34.164,84 7,22 255.820,31 1.066,69 0,00 977,76 0,00 340.133,33

011 MAZ 19.605,02 20.207,98 40,76 101.294,73 979,58 0,00 47,69 0,00 142.175,76

015 UMIVALE 14.900,41 14.433,92 0,00 117.346,69 346,11 0,00 84,32 0,00 147.111,45

021 MUTUA NAVARRA 2.729,67 2.548,51 13,82 14.026,14 76,48 0,00 15,00 0,00 19.409,62

039 MUTUA INTERCOMARCAL 6.665,12 11.509,49 1,39 48.900,41 54,34 0,00 217,23 0,00 67.347,98

061 FREMAP 87.483,52 67.500,24 12,35 994.571,09 3.964,14 0,00 1.334,75 0,00 1.154.866,09

072 SOLIMAT 3.609,75 3.028,12 1,19 21.273,56 233,53 0,00 31,42 0,00 28.177,57

115 CESMA 4.115,08 2.194,76 0,17 14.765,45 139,76 0,00 0,00 0,00 21.215,22

151 ASEPEYO 72.376,22 60.954,32 43,45 500.823,87 3.736,32 0,00 715,79 0,00 638.649,97

183 MUTUA BALEAR 8.411,09 5.480,63 13,15 50.615,34 177,87 0,00 37,32 0,00 64.735,40

201 MUTUA GALLEGA 6.696,45 6.430,54 4,64 49.381,56 23,29 0,00 185,55 0,00 62.722,03

267 UNIÓN DE MUTUAS 13.681,19 5.733,33 0,43 57.313,16 109,57 0,00 99,29 0,00 76.936,97

272 MAC 3.770,54 3.546,36 2,23 20.139,08 11,71 0,00 13,68 0,00 27.483,60

274 IBERMUTUAMUR 48.364,88 24.261,16 3,68 216.667,62 1.099,77 0,00 381,11 0,00 290.778,22

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 41.543,58 29.351,00 2,31 275.193,50 978,36 0,00 662,79 0,00 347.731,54

276 EGARSAT 9.837,78 10.844,34 0,18 76.058,98 445,78 0,00 277,43 0,00 97.464,49

291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 1.818,62 2.024,62 0,00 0,00 27,15 0,00 0,00 0,00 3.870,39

292 C.DE LEVANTE 6.141,65 6.670,95 0,14 0,00 325,16 0,00 8,80 0,00 13.146,70

293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.048.580,72 609.484,35 4.089,64 60.278.618,22 37.000,61 1.893,87 8.361,62 0,00 61.988.029,03

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS

OBLIGACIONES RECONOCIDAS HASTA  JUNIO DE 2017

cuadro nº 1

(Miles de Euros)



1
COTIZACIONES

SOCIALES

3
TASAS Y OTROS

INGRESOS

4
TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

5
INGRESOS

PATRIMONIALES

6
ENAJENACIÓN

DE INVERSIONES

7
TRANSFERENCIAS

CAPITAL

8
ACTIVOS

FINANCIEROS

9
PASIVOS

FINANCIEROS TOTAL

  Entidades Gestoras y Servicios Comunes 31.890.115,82 272.199,39 9.512.421,01 188.949,46 12.397,05 12.514,53 3.359,22 5.986.000,00 47.877.956,48

  001 MC MUTUAL 204.976,24 3.686,83 25,22 5.473,20 122,67 0,00 490,95 0,00 214.775,11

  002 MUTUALIA 66.081,74 663,42 0,00 2.066,51 0,00 0,00 0,00 0,00 68.811,67

  003 ACTIVA MUTUA 76.367,86 1.500,68 11,13 875,99 0,00 0,00 12,99 0,00 78.768,65

  007 MUTUA MONTAÑESA 42.404,81 1.038,02 204,56 80,00 0,00 0,00 34,98 0,00 43.762,37

  010 MUTUA UNIVERSAL 236.776,46 2.340,06 1.357,44 5.486,60 0,00 0,00 429,10 0,00 246.389,66

  011 MAZ 97.169,19 5.487,08 0,00 2.689,86 0,00 0,00 63,12 0,00 105.409,25

  015 UMIVALE 109.946,12 1.424,58 912,52 3.877,47 0,13 0,00 80,25 0,00 116.241,07

  021 MUTUA NAVARRA 15.125,58 247,57 18,78 40,22 0,00 0,00 8,38 0,00 15.440,53

  039 MUTUA INTERCOMARCAL 45.552,81 428,65 3,91 45,09 0,00 0,00 132,85 0,00 46.163,31

  061 FREMAP 953.204,53 11.421,45 2.788,23 7.801,99 191,35 0,00 593,57 0,00 976.001,12

  072 SOLIMAT 19.856,34 87,90 2,01 17,48 0,00 0,00 16,92 0,00 19.980,65

  115 CESMA 14.916,11 462,38 1,76 0,00 0,00 0,00 77,07 0,00 15.457,32

  151 ASEPEYO 432.393,92 13.687,46 2.488,14 270,24 1,55 0,00 446,33 0,00 449.287,64

  183 MUTUA BALEAR 43.842,00 803,39 16,79 402,10 0,00 0,00 41,66 0,00 45.105,94

  201 MUTUA GALLEGA 38.849,23 904,81 0,74 255,57 0,00 0,00 111,58 0,00 40.121,93

  267 UNIÓN DE MUTUAS 54.160,64 484,59 101,53 29,95 0,00 0,00 67,23 0,00 54.843,94

  272 MAC 24.520,01 244,74 0,00 160,22 0,00 0,00 97,05 0,00 25.022,02

  274 IBERMUTUAMUR 210.886,89 4.189,04 727,84 2.209,05 0,60 0,00 272,79 0,00 218.286,21

  275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 246.054,66 3.693,62 942,71 87,09 0,90 1.893,87 597,02 0,00 253.269,87

  276 EGARSAT 73.685,88 1.810,75 149,41 1.941,64 0,00 0,00 96,34 0,00 77.684,02

  291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 0,00 126,07 3.917,20 15,99 0,00 0,00 0,00 0,00 4.059,26

  292 C.DE LEVANTE 0,00 263,98 13.575,27 13,73 0,00 0,00 8,05 0,00 13.861,03

  293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  TOTAL 34.896.886,84 327.196,46 9.539.666,20 222.789,45 12.714,25 14.408,40 7.037,45 5.986.000,00 51.006.699,05

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA FIN DE JUNIO DE 2017

cuadro nº 2

No se incluyen los ingresos pendientes de aplicación

(Miles de Euros)



II.-MODIFICACIONES DE CRÉDITO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.342.082,48 55.334.118,18 0,00

INGESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.436,03 11.436,03 0,00

IMSERSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.926,93 52.400,89 0,00

ISM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 812.917,13 811.637,14 0,00

TGSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212.288,96 224.883,54 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 56.431.651,53 56.434.475,78 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE  JUNIO DE 2017

cuadro nº 3

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

1 Gastos de Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 466.510,00 494.683,59 0,00

2 Gastos Corrientes en 
Bienes y Servicios

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 32.261,15 27.784,41 0,00

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,71 22,71 0,00

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.910.014,03 55.888.739,63 0,00

6 Inversiones Reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.197,09 22.622,89 0,00

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 646,55 622,55 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 56.431.651,53 56.434.475,78 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

MODIFICACIONES DE CRÉDITO POR CAPÍTULOS HASTA FIN DE  JUNIO DE 2017

cuadro nº 4

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVAS NEGATIVAS

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVASPOSITIVAS
OTRAS

001 MC MUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

002 MUTUALIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

003 ACTIVA MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

007 MUTUA MONTAÑESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 MUTUA UNIVERSAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 MAZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

015 UMIVALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 MUTUA NAVARRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

039 MUTUA INTERCOMARCAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

061 FREMAP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

072 SOLIMAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 CESMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 ASEPEYO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 MUTUA BALEAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

201 MUTUA GALLEGA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

267 UNIÓN DE MUTUAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272 MAC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

274 IBERMUTUAMUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

276 EGARSAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292 C.DE LEVANTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE  JUNIO DE 2017

cuadro nº 5

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

1 Gastos de Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Gastos Corrientes en 
Bienes y Servicios

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Inversiones Reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

MODIFICACIONES DE CRÉDITO POR CAPÍTULOS HASTA FIN DE  JUNIO DE 2017

cuadro nº 6

(Miles de Euros)



III.-GASTOS PLURIANUALES ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES



Retenciones Autorizaciones Compromisos

1 Gastos de Personal 1.709,03 668,36 632,92

2 Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 348.683,85 196.277,72 97.551,46

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00

4 Transferencias Corrientes 953.743,50 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 1.304.136,38 196.946,08 98.184,38

6 Inversiones Reales 53.858,98 38.748,94 14.525,41

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 53.858,98 38.748,94 0,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 1.357.995,36 235.695,02 112.709,79

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.357.995,36 235.695,02 112.709,79

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. CAPÍTULOS

HASTA FIN DE  JUNIO DE 2017

cuadro nº 7

(Miles de Euros)



EJERCICIO PRESUPUESTARIO Retenciones Autorizaciones Compromisos

2017 0,00 0,00 0,00

2018 631.763,45 171.797,93 104.426,22

2019 395.750,99 53.314,85 8.120,98

2020 330.473,24 10.581,56 161,91

2021 7,68 0,68 0,68

2022 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.357.995,36 235.695,02 112.709,79

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. EJERCICIO PRESUPUESTARIO

HASTA FIN DE  JUNIO DE 2017

cuadro nº 8

(Miles de Euros)
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